serviços de transporte para atendimento às finalidades precípuas da 

administração municipal através do Consórcio Intermunicipal 

Multifinlitário do Vale do Aço - CIMVA. Contratada: CONSÓRCIO 

INTERMUNICIPAL DE MULTIFINLITÁRIO DO VALE DO AÇO – CIMVA. 

Suprime-se o montante de R$ 2.308.882,85 (dois milhões, trezentos e 

oito mil, oitocentos e oitenta e dois reais e oitenta e cinco centavos) 

acresce o valor de R$ 2.125.065,60 (dois milhões, cento e vinte e cinco 

mil, sessenta e cinco reais e sessenta centavos). A diferença entre os 

valores supracitados DEVOLVE ao contrato a quantia de R$ 183.817,25 

(cento e oitenta e três mil, oitocentos e dezessete reais e vinte e cinco 

centavos), correspondendo a 2,54%. Caratinga/MG, 07 de julho de 2025. 

Giovanni Correa da Silva – Prefeito Municipal. 

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG – Extrato de revogação – Processo 

Licitatório 059/2025 – Pregão Eletrônico nº 009/2025.